PODER JUDICIÁRIO
 JUSTIÇA DO TRABALHO
 TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO

PORTARIA Nº 1.004, DE 21 DE MARÇO DE 2022.
Republicação

(Texto compilado com as alterações promovidas pela Portaria GP.TRT4 nº 3.010/2022)

Constitui a Comissão de Concurso de Servidor,
encarregada de promover concurso público para
provimento de cargos do Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional do Trabalho da 4ª Região.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO que o Órgão Especial deste Tribunal, em sessão ordinária ocorrida em
14.03.2022, autorizou a abertura de concurso público para provimento de cargos do Quadro de
Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região e designou a Desembargadora Ana
Luiza Heineck Kruse para presidir a Comissão responsável pelo concurso de servidores;

CONSIDERANDO o que consta no PROAD nº 231/2022,

RESOLVE:

Art. 1º Constituir a Comissão de Concurso de Servidor, encarregada de promover concurso
público para provimento de cargos do Quadro de Pessoal deste Tribunal, composta pelos
integrantes nominados no Anexo Único da presente Portaria.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado digitalmente

FRANCISCO ROSSAL DE ARAÚJO
Presidente do TRT da 4ª Região – RS

Ú

ANEXO ÚNICO
(alterado pela Portaria GP.TRT4 nº 3.010/2022)

– Desembargadora Beatriz Renck (coordenadora);
– Mariana Tonin, Assessora-Chefe Administrativa da Presidência;
– Ricardo Braga Botelho, Assessor-Chefe Administrativo da Diretoria-Geral;
– João Henrique Carvalho de Lima Ribas, Diretor da Secretaria de Administração;
– Luiz Fernando Lourenço, Assistente-Chefe da Seção de Ingresso e Estágios.